
МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
(МЧС РОССИИ) 

П Р И К А З 

Москва № 

Об утверждении изменения № 2 к своду правил СП 7Л3130.2013 «Отопление, 
вентиляция и кондиционирование. Требования пожарной безопасности», 

утвержденному приказом МЧС России от 21.02.2013 № 116 

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЭ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»1, Указом 
Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. № 868 «Вопросы 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»^ 
и постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г, № 624 
«Об утверждении Правил разработки, утверждения, опубликования, изменения 
и отмены сводов правил»3 п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить и ввести в действие через 6 месяцев со дня издания настоящего 
приказа прилагаемое изменение № 2 к своду правил СП 7.13130.2013 
«Отопление, вентиляция и кондиционирование. Требования пожарной 
безопасности», утвержденному приказом МЧС России от 21.02.2013 № 116. 

М и н и с т Р M ^ f Е.Н. Зиничев 

2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2008. № 30, ст. 3579; 2018, № 53 ст 8464 
3 Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 28, ст. 2882; 2020.' № 1 ст 7 
J Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 28, ст. 4749; 2019." № 23, ст. 2942 

137434 


